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Verksamhetsberättelse 2020/2021
Med fokus på förflyttning!
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Inledande ord från presidiet
Verksamhetsåret 2020/2021 var inte ett vanligt år. 
På grund av Coronapandemin bedrevs för första 
gången större delen av undervisningen vid Stock-
holms universitet online under ett helt år. Detta 
kom att påverka SUS arbete på många sätt. Vi deltog 
under året aktivt i forum för pandemirelaterade 
frågor. Såväl studentinflytandet som föreningslivet 
fick hitta nya former. Under året arrangerades allt 
från digitala utbildningar för studentrepresentanter 
till en digital Luciabal.

Nytt för verksamhetsåret 2020/2021 var även SUS 
nya treåriga verksamhetsplan. Vårt fokus för året 
var en förflyttning för att stärka påverkansarbetet 
och campuslivet samt möjliggöra för fler studenter 
att bli studentrepresentanter, inte minst på central 
nivå. Nya och nygamla forum, som Centrala 
student-rådet (CSR), inrättades och stärktes. Genom 
utvecklingsprojektet Resurser till campus tillfördes 
även resurser till föreningar och råd i form av 
projektmedel och arvoderingar. Utöver detta 
lanserades dessutom en ny kansliorganisation som 
kom att stärka SUS verksamhet. SUS kansli har på ett 
effektivt sätt erbjudit stöd, utbildning och 
processledning till förtroendevalda inom alla nivåer 
av organisationen. Vi som presidium är mycket 
stolta över vad SUS har åstadkommit på kort tid.

I och med att en ny organisationsmodell har implementerats mitt under pandemin har presidiet och styrelsen 
behövt ta ett stort ansvar för att öppna dörrar, skapa miljöer och driva påverkan. Det har vi tagit oss an med 
glädje. Våra prioriterade påverkansfrågor Ekologisk hållbarhet, Fyll hålen i studenters ekonomi och Studenter 
mår sämre än andra har genomsyrat vårt påverkansarbete såväl externt som internt. Även kårfullmäktige har 
haft en aktiv roll i att fördjupa SUS åsikter genom att revidera åsiktsdokumentet.

Vi kan konstatera att verksamhetsplanen var omfattande och ambitiös, men att vi trots det kan se resultat, 
bland annat i form av ett mycket högt kårvalsdeltagande våren 2021. SUS står alltså stadigt både vanliga och 
ovanliga år; med eller utan pandemi. 

Sofia Holmdahl, ordförande Elis Wibacke, vice ordförande

”Vi som presidium är mycket stolta över vad SUS har 
åstadkommit på kort tid.”
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Prioriterade påverkansfrågor 
2020/2021  
Under verksamhetsåret har arbetet fortsatt med att integrera de prioriterade påverkansfrågorna i alla delar av 
SUS verksamhet; presidiets arbete, teamens arbete och kommunikationsarbetet. 

2020/2021 års prioriterade påverkansfrågor var:

• Ekologisk hållbarhet

• Fyll hålen i studenters ekonomi

• Studenter mår sämre än andra

Ekologisk hållbarhet
Frågan om ekologisk hållbarhet fokuserade framförallt på att Stockholms universitet ska ta klimatkrisen på 
allvar, minska flygandet och förbättra förutsättningarna för digitala mötesformer. Frågan behandlade även 
SUS arbete för lakto-ovo-vegetariska alternativ på campus samt utvecklingen av kollektivtrafiken och bättre 
cykelvägar till Albano. 

SUS har deltagit aktivt vid beredningen av SU:s nya klimat-
färdplan för koldioxidneutralitet och policy för möten och 
resor, vilket medfört att universitetets flygande nu ska 
minska. Behovet av fler vegetariska alternativ har betonats 
dels i arbetet med klimatfärdplanen, dels i kontakten med 
SUS egna bolag.

Presidiet deltog även i planeringsarbetet kring nya Albano 
och i SU:s hållbarhetsforum, vilket uppmärksammades i SUS 
kanaler. Vid Hållbarhetsforum debatterades hållbarhets-
frågor med såväl rektor som minister för högre utbildning 
och forskning.

Fyll hålen i studenters ekonomi
Prioriterade påverkansfrågan om studenters ekonomi 
fokuserade framförallt på att verka mot dolda kostnader i utbildningen, billigare och digital kurslitteratur 
samt att SUS ska driva studentbostadsfrågan aktivt. 

SUS genomförde en digital arbetsmarknadsmässa med gäster som Volontärbyrån och Akavia. Presidiet deltog 
i debatten om studenternas bostadssituation genom att bland annat skriva en debattartikel på ämnet. 
En interaktiv sociala medier-kampanj genomfördes även på temat studenters privatekonomi. Dessutom har 
SUS haft en nära dialog med universitetsbiblioteket om tillgången på kurslitteratur och open access.

Studenter mår sämre än andra
Studenters psykiska hälsa har varit fokus för ett antal utredningar och SUS hade med verksamhetsårets tredje 
påverkansfråga som mål att på olika sätt följa upp dessa utredningar och se till att studenters utsatta situation 
tas på största allvar. Kortade köer och mer resurser till Studenthälsan utgjorde en väsentlig del av påverkans-
frågan. 
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SUS höll bland annat i seminariet “Hur mår doktoranden?” 
tillsammans med SFS och ST. SUS höll även i utbildningar i till 
exempel härskarteknik samt genomförde kampanjen “Kom 
igång med SUS” med konceptet “hitta en promenadkompis” och 
stegräknartävling, i ett försök att bryta isoleringen något under 
pandemin. 

Som särskild framgång kan även nämnas att Studenthälsan 
tilldelades mer resurser under VT21, vilket SUS hade varit med 
och drivit på för att det skulle realiseras. SUS ordförande skrev 
i övrigt en debattartikel om en studenthälsa i kris i samarbete 
med SFS. 

Förutom seminariet om doktoranders hälsa, drev SUS igenom ett förtydligande i regler för utbildning och 
examination på forskarnivå. Förtydligandet innebär att all förlängning av anställning för doktorander sker i 
arbetsdagar och inte i kalenderdagar. Att detta har klargjorts har skapat tydligare kommunikation på 
institutionerna och därmed mindre stress för doktoranderna.

SUS i media!
Under verksamhetsåret har SUS nått flera stora framgångar i media 
och synts flertalet gånger i såväl lokal media som riksmedia.

En av de största mediala framgångarna under året var SUS respons 
på den presskonferens ministern för högre utbildning och forsk-
ning, Matilda Ernkrans, höll där studenter uppmanades att “skär-
pa sig”  angående spridningen av corona. Efter att presidiet gjorde ett 
kritiskt uttalande medverkade ordförande Sofia Holmdahl i bland 
annat TV4 och Sveriges Radio. Efter den medverkan har SUS fått 
flertalet förfrågningar om att uttala sig i media angående studenters 
situation under pandemin.

Under året har presidiet även producerat flera debattartiklar, vilka har 
publicerats i till exempel #studietid och Dagens Arena.

SUS gjorde även en JO-anmälan gentemot Stockholms universitet 
som uppmärksammades.

Medialt sett får verksamhetsåret ses som en framgång då SUS har 
fått ett stort medieutrymme och i högre grad blivit en organisation 
som journalister vänder sig till.



Kvalitativ studentrepresentation
Mycket har skett för att ytterligare öka kvaliteten på studentrepresentationen. Under 2020/2021 har bland 
annat Centrala studentrådet (CSR) startat upp, en kartläggning har gjorts över vilka grupper vid universitetet 
studenter bör vara representerade i, utbildningskoncept för råd och studentrepresentanter har tagits fram och 
projektmedel har kunnat betalas ut till råden.

Studentinflytandet i siffror
Studenter finns representerade i organ på alla institutioner på universitetet. Doktorandråd finns på 46 
institutioner och institut med forskarutbildning och studentråd på 36 institutioner med grundutbildning. 
Under året har Centrala doktorandrådet fortsatt sitt 
arbete och Centrala studentrådet har startas upp. 
Att CSR har startat upp får ses som en stor framgång,
eftersom det är ett viktigt organ för påverkan och 
informationsspridning på central nivå.

Nya arbetssätt för starkare 
studentinflytande
SUS har gjort en större kartläggning av universitetets 
organisering och vilka grupper studenter ska vara 
representerade i. Tack vare kartläggningen är nu 
studenter representerade i fler grupper vid 
universitetet än tidigare. Kartläggningen har gjorts 
på samtliga fakulteter och har överlämnats till 
universitetet, vilket är ett stort framsteg. 

SUS kansli har tagit fram ett utbildningskoncept med 
fokus på tre områden: råd, studentrepresentanter och 
ordförande i råd. Flera utbildningsinsatser har även 
genomförts.

Som en del i arbetet med Resurser till campus har 
projektmedel under året kunnat betalas ut till råd
som vill genomföra projekt som skapar mer aktivitet 
på campus. Bland annat har projektmedel beviljats för student- och doktorandråd som har anordnat 
föreläsningar, genomfört arbetsmarknadsdagar och gjort studiebesök. 

Inom ramarna för Resurser till campus har också arvoderingar kunnat utgå till studenter som varit engag-
erade på olika nivåer inom SUS rådsstruktur. Bland annat har samtliga ordförande inom SUS rådsstruktur nu 
möjlighet att ansöka om arvode för sina uppdrag.

Bättre system gör studentinflytande enklare
Under verksamhetsåret har SUS lagt mycket fokus på att bygga system och processer för att göra 
studentinflytande, både i teori och praktiken, tydligare och enklare för studenter och doktorander.

För att ge studentrepresentanter bättre förutsättningar att kunna genomföra sina uppdrag har strukturen 
för stöd och utbildningar utvecklats.

•    Doktorandråd vid 46
institutioner och institut

• Studentråd vid 36 
institutioner

• 83% av alla platser för 
studentrepresentanter 
fyllda vid universitetet på 
central och fakultetsnivå

• 114 077 kr i    
projektmedel utbetalade 
till råd och 
studentrepresentanter



SUS har utifrån det utbildningskoncept som har tagits fram genomfört flertalet utbildningsinsatser med syfte 
att skapa mötesplatser för studenter och doktorander i sina roller som studentrepresentanter och engagerade 
inom rådsstrukturen.

Särskilt fokus har under året legat på att ge stöd till studentrepresentanter inom grupper som arbetar med 
arbetsmiljö, vilket har resulterat i ett utarbetat utbildningskoncept för specifikt den gruppen. Arbetet har 
visat sig lyckosamt då SUS i slutet av verksamhetsåret hade rekordmånga aktiva råd och 
studentrepresentanter på samtliga universitetets institutioner.
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Ett levande campus
Under verksamhetsåret har SUS aktivt arbetat för att vårda och utveckla relationerna med de föreningar som är 
aktiva på campus. Bland annat har digitala studentföreningsmässor anordnats och projektmedel har 
betalats ut till ett 60-tal studentdrivna projekt som har bidragit till ett levande campus.

Studentföreningarna i siffror
Under verksamhetsåret var 33 studentföreningar aktiva som kårföreningar på campus. SUS samarbetar därtill 
med fakultetsföreningarna HumF, SF och NF. Under verksamhetsåret har SUS även arbetat för att inkludera de 
föreningar som inte har något formellt samarbete med SUS.

Relationerna till kår- och fakultetsföreningar har 
stärkts under året i samband med att SUS har flyttat 
resurser till campus, tagit initiativ till gemensamma 
aktiviteter och även genom att SUS har förenklat och 
förbättrat kommunikationsvägarna med student-
föreningarna bland annat genom SUS nya webbplats. 
Den förbättrade webbplatsen lanserades med särskild 
god tajming, med tanke på de kommunikativa utman-
ingar som pandemin har inneburit.

SUS har som aktivitet till exempel kunnat erbjuda 
föreningarna att delta i SUS digitala studentförening-
smässor, vilket många föreningar har uppskattat då 
det har ökat deras synlighet på campus.

Ytterligare en insats SUS har gjort för att stärka 
relationen med studentföreningarna har varit att i 
dialog med universitetet arbeta för att förbättra rutinerna kring studenternas lagstadgade rätt till lokalbok-
ningar på campus.

Resurser till campus — projektpengar stärker studentföreningarna!
Syftet med Resurser till campus är att ge studenterna vid Stockholms universitet bästa möjliga förutsättningar 
att vara aktiva medskapare i alla delar av sin studietid. En viktig del i det arbetet är fördelningen av projekt-
medel till studentföreningar och råd på campus. Trots att pandemin har inneburit att det har varit färre 
aktiviteter och event, och därmed att SUS har betalat ut mindre projektmedel än planerat, har cirka 60 olika 
studentdrivna projekt genomförts under 2020/2021.

SUS har trots rådande omständigheter fått ta del av studenternas enorma idékraft och ett engagemang som vi 
med hjälp av resurser till campus har kunnat omsätta till riktiga aktiviteter — av studenter för studenter. 
Många av de aktiviteter som SUS har betalat ut projektpengar till har varit digitala, bland annat har vi sett 
Zoom-yoga, Excel-kurser och digitala filmfestivaler som ett resultat av Resurser till campus.

• 33 aktiva kårföreningar

• 60-tal studentdrivna
projekt

• 210 000 kr i utbetalda
projektmedel

”Relationerna till kår- och fakultetsföreningarna har stärkts under 
året i samband med att SUS har flyttat resurser till campus”



Digitalt kårval slår nytt rekord
Målet med kårvalet 2021 var att stärka den demokratiska styrningen samt bidra till ett levande campus genom 
att uppnå ett valdeltagande på 23%. Trots pandemin nåddes ett högt valdeltagande på 27%, vilket är ett högre 
valdeltagande än på nästa fyrtio år i SUS kårval. Hela 2266 av de 8392 röstberättigade medlemmarna röstade. 

Det ökade valdeltagandet är även del av en mer långtgående trend som kan ses sedan kårvalet 2019. 
Framgångsfaktorer som kan förklara den uppåtgående trenden tycks vara framförallt att röstningen har gjorts 
mer tillgänglig genom ett nytt röstningssystem där medlemmarna får ett mejl med en personlig röstlänk. 
Andra faktorer som ligger bakom det höga kårsvalsdeltagandet är troligen främst förbättrat och mer frekvent 
samarbete mellan SUS kansli och kårpartierna vad gäller att marknadsföra kårvalet samt ett större antal 
påminnelser om att rösta som mejlas ut till medlemmarna.

Nytt för kårvalet 2021 var även att SUS satsade på en Instagram Takeover på universitetets konto, för att 
uppmärksamma kårvalet ytterligare för studenter i allmänhet.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



Ledarskap och påverkansarbete
SUS ledarskap i siffror
Kårfullmäktige har under verksamhetsåret 2020/2021 haft 41 ledamöter. Inklusive suppleanter har över 70 
personer suttit i fullmäktige under året. Flest mandat har Vänsterns studentförening haft, följt av Studentpar-
tiet, S-studenter, Allians för Kåren och Konservativa partiet.

Kårfullmäktige har haft fem sammanträden under året, ett mer än stadgat. Detta för att möjliggöra diskus-
sion, förankring och beslut gällande SUS reviderade åsiktsdokument. För första gången har samtliga sam-
manträden hållits digitalt. En arbetsordning för digitala fullmäktigen har följts för att säkerställa fungerande 
demokratiska processer.

Kårfullmäktige har under sin mandatperiod behandlat 
14 motioner, såväl från kårpartier som kårföreningar.
Kårstyrelsen har under året haft åtta ledamöter och 
lika många suppleanter. Kårstyrelsen har haft 16 
sammanträden, de flesta digitala. En ny styrelseportal, 
TeamEngine, har implementerats för att underlätta 
administrationen kring möten.

Presidiet — styrelsen — kansliet: 
Bra möten och stärkt samverkan
Presidiet har under verksamhetsåret kunnat represen-
tera studenterna i fler organ vid Stockholms universi-
tet än tidigare. Det gäller framför allt organ med 
koppling till de prioriterade påverkansfrågorna, som Miljörådet och Rådet för arbetsmiljö och lika villkor. 
Presidiet har även representerat SUS gentemot andra föreningar i Campusrådet, samt andra kårer i Sveriges 
förenade studentkårer (SFS) och SSCO – Stockholms studentkårer. Styrelsen har tillsammans med presidiet 
genomfört en utbildning i början av verksamhetsåret och flera fördjupningar i samband med styrelsesam-
manträden. 

Fullmäktige har testat nya arbetssätt i samband med revideringen av åsiktsdokumentet – först en processkon-
gress ledd av SUS kansli under Vårfullmäktige, följt av ett extrainsatt Åsiktsfullmäktige där åsiktsdokumentet 
klubbades i sin helhet. Inför varje ordinarie fullmäktigesammanträde har fullmäktige dessutom erbjudits 
fördjupningar om allt från SUS historia till SFS och SSCO. Valberedningen som förberedde val av presidium 
inför 2021 års Valfullmäktige är också ett exempel på ett nytt forum detta år.

• 41 ledamöter i SUS 
kårfullmäktige

• 16 styrelsemöten

• 14 motioner behandlades

”Fullmäktige har testat nya arbetssätt i samband med revideringen 
av åsiktsdokumentet — först en processkongress ledd av SUS kansli 
under vårfullmäktige, följt av ett extrainsatt åsiktsfullmäktige”



Ordinarie ledamöter i 
kårstyrelsen
Sofia Holmdahl 
Elis Wibacke
Simon Froster Delbom
Alice Brolin
Alicia Dickner
Martina Smith (till och med februari 2021)
Pil Maria Saugmann (från och med februari 
2021) 
Douglas Ahlberg
Olof Larsson

Ett aktivt ägarskap i SUS bolag — så hanterades verksamheten 
under pandemin
Coronapandemin har medfört utmaningar för SUS bolag som har hanterats på olika sätt. AB Frescatihallen 
kunde fortsätta sin verksamhet, om än med Corona-anpassningar. Kafé Kåriander höll däremot stängt under 
hela verksamhetsåret på grund av otillräckligt kundunderlag. Under året genomfördes en översyn av ägar-
direktiven för att förbereda såväl övergången till ett vegetariskt utbud i kaféet som inrättandet av en kårpub 
hösten 2021. 

Kårfullmäktige fattade beslut om att avveckla verksamheten i vår andrahandsbokhandel, Campusbutiken, på 
grund av en negativ utveckling under lång tid som förvärrades av pandemin. Presidiet och SUS kansli hade 
en nära dialog med bolagets styrelse under året för att avvecklingen skulle gå ordnat till. Den 31 mars stängde 
Campusbutiken för kunder och i maj lämnades lokalerna. I juni såldes bolaget till AB Frescatihallen. Samtidigt 
söktes och ingicks nya samarbeten med andra aktörer som erbjuder SUS medlemmar rabatt på kurslitteratur.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg

Suppleanter

Disa Ahlblom-Berg
Liv Agdalen
Alexander Carvajal
Måns Dolge
Joel Andreasson
Emma Aho
Mathilda Laestadius
Sara Emnegard

För övriga organ, se kårstyrelsens och 
kårfullmäktiges handlingar.



Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög  
kvalitet i SUS och universitetets verksamhet
Med SUS huvudsakliga syfte, att bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna 
för studier vid Stockholms universitet följer ett stort ansvar. Organisationen ska bevaka förutsättningarna för 
studier i en omfattande och komplex, decentraliserad och internationell, universitetsmiljö och det kräver hög 
kvalitet i SUS egen verksamhet. 

För att uppnå detta har SUS under verksamhetsåret 2020/2021 bland annat förbättrat och tillgängligjort sin 
hemsida för studenterna samt utvecklat medlemsundersökningen och en vidare enkätundersökning för pre-
sumtiva medlemmar. #studietid har även fyllt en viktig funktion som redaktionell produkt med uppgift att 
bland annat granska universitetet.

Inkluderande och värdeskapande kommunikation — 
SUS nya webbsida
Under hösten 2020 började arbetet med att ta fram en ny webbplats för SUS. Arbetsgruppen bestod av 
deltagare från alla delar av SUS kansli för att få in så många perspektiv och behov som möjligt. 

I arbetet med webbplatsen så stod “att leda med innehåll” i fokus. Leda med innehåll innebär att SUS lockar 
besökare till sin webbplats genom att externt kommunicera vad SUS arbetar med, uppnår och erbjuder sina 
medlemmar. Innehållet är oftast artiklar med fokus på olika nyheter som är viktiga och intressanta för SUS 
medlemmar och studenterna vid SU. Ofta uppmanar innehållet till handling, som att till exempel delta i ett 
event, bli medlem, engagera sig i ett studentråd etc. 

Tanken med den nya webbplatsen var även att den på ett tydligare sätt skulle tillhandahålla verktyg och 
information för studentföreningar, råd, medlemmar och övriga studenter vid universitetet. Huvuddelen av 
sidan producerades genom de kompetenser som finns internt på kansliet, men externa resurser togs även in i 
form av en webbutvecklare och en illustratör. Webbplatsen lanserades i slutet av december 2020 och har tagits 
emot väl av medlemmar, övriga studenter, SU:s personal med flera.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



#studietid — ökad läsning och nominering till Tidskriftspriset 2020
Coronapandemin präglade också #studietids arbete under 2020/2021. Trots de begränsningar som 
restriktionerna utgjorde levererade dock redaktionen ökad läsning av #studietid och fortsatt hög kvalitet i 
redaktionell utveckling och produktion. 

En bekräftelse på #studietids höga redaktionella nivå kom 
med nomineringen till Tidskriftspriset 2020 – som delas ut 
av branschorganisationen Sveriges Tidskrifter – i kategorin 
Årets Tidskrift Fackpress. 

Juryns motivering löd: “Här är en kaxig tvååring som 
går all in i digitalt – hela tiden med full koll på vad deras 
läsare behöver. Här blandas relevanta granskningar med 
instrumentell journalistik på en sajt som verkligen utnyttjar 
alla möjligheter för att guida till studentens vardag.”

Någon vinst blev det inte 2020, men nomineringen är i sig 
oerhört betydelsefull för SUS redaktionella verksamhet. I 
en intervju med branschtidningen Allt om tidskrifter fick 
#studietids chefredaktör Sara Berg frågan om vad det skulle 
betyda för #studietid att vinna priset, och svaret blev: 

”Där ska jag dra en klassiker. Vi har redan vunnit. 
Nomineringen i sig betyder jättemycket för oss, att bli sedda 
och hörda och bekräftade i att vi är på rätt väg och har något 
att tillföra diskussionen om hur tidskrifter jobbar och varför 
journalistik är viktigt och hur vi gör världen begriplig för våra läsare. En nominering är bekräftelse.”

En annan viktig milstolpe var lanseringen av en ny version av www.studietid.se som gav ökad tydlighet och 
funktionalitet. #studietids syfte är att utveckla och producera studentjournalistik i världsklass, och det gjorde 
redaktionen – trots pandemin – under verksamhetsåret 2020/2021.

Om #studietid
#studietid är en digital studenttidning som drivs av Stockholms universitets studentkår i syfte att 
utveckla och producera studentjournalistik i världsklass. Redaktionellt arbete på SUS bedrivs med 
tryckfrihetsförordningen som grund och i enlighet med mediebranschens etiska regler; Spelregler för 
press, radio och TV. 

Redaktionen jobbar studentdrivet och professionellt, vilket betyder att studenter jobbar tillsammans 
med yrkesverksamma inom journalistik, design och digital utveckling.  Det innebär att #studietids 
ideellt engagerade, arvoderade förtroendevalda studentreportrar ges stort utrymme att utvecklas och 
växa in i en redaktionell yrkesroll.

#studietid i siffror 2020/2021
• Antal unika besökare fram till 31 juli 2021, sedan starten, oktober 2018: 75 000. 
• Antal unika besökare under verksamhetsåret 2020/2021: 31 000.
• Mest aktiva månad under verksamhetsåret 2020/2021: April -21, 4 200 unika besökare.



En utvecklad medlemsundersökning
Under vårterminen 2021 utfördes både en medlemsundersökning och en undersökning bland studenter vid 
SU som inte är medlemmar, båda gjordes i syfte att utreda hur SUS kan ta fram ett mer attraktivt medlem-
serbjudande. Medlemsundersökningen hade en 
svarsfrekvens på 14,7% och undersökningen bland 
icke-medlemmar hade en svarsfrekvens på 10,73%. 
Antalet deltagare kan anses positivt, eftersom 
svarsfrekvensen var tre procentenheter högre än 
föregående år för medlemsundersökningen samt 
eftersom det totala antalet svarande icke-medlem-
mar uppgår till omkring 3100 
personer. 

Ett digitalt fokusgruppsamtal med SUS-medlem-
mar genomfördes även för att tillföra ytterligare 
perspektiv och information av värde.

Medlemsundersökningen, enkätundersökningen 
och fokusgruppsamtalet har gett SUS en tydligare 
bild av hur medlemskapserbjudandet kan stärkas. 
I resultaten syns tydligt att många studerande, 
både medlemmar och icke-medlemmar, främst 
önskar fler arbetmarknadssrelaterade event och 
medlemsspecifika erbjudanden rörande kurslitter-
atur. SUS medlemmar efterfrågar även erbjudan-
den på mat/fika på campus och icke-medlemmar 
efterfrågar fler kulturevenemang.

En majoritet av medlemmarna svarade även att “Jag vill ta del av SUS medlemsförmåner” var det främsta skälet 
till att de gick med i SUS. Med hjälp av dessa resultat kan SUS nu utveckla och förbättra medlemserbjudandet 
efter studenternas önskemål.

Ombudsstöd till enskilda studenter — fler studenter får stöd
Under verksamhetsåret har SUS ombud fokuserat på 
tre områden gällande ombudsstöd för enskilda 
studenter vid Stockholms universitet. Det första har 
varit gällande information om studenters rättigheter 
på SUS webbsida, vilken tidigare var daterad och inte 
skriven på ett tillgängligt språk. SUS webb är en viktig 
plattform för att sprida information om studenters 
rättigheter och för många studenter är informationen 
där den de först tar del av när de kontaktar SUS i en 
ärendefråga.

Under höstterminen 2020 startade arbetet med att se 
över och kvalitetssäkra informationen på hemsidan, 
vilket under slutet av terminen resulterade i tydligare, 
mer tillgänglig och uppdaterad information om de 
rättigheter som studenterna har på universitetet. 
Även ärendeformulärets tillgänglighet och utformning sågs över och förbättrades.

Det andra fokusområdet under verksamhetsåret har varit att ta fram en processbeskrivning för ombudens 
ärendehantering. Syftet med processbeskrivningen var att säkerställa att kunskap om processen för ärende-
hanteringen finns tydligt beskriven och tillgänglig för alla inom organisationen. Genom att fler inom organisa-

• 253 hanterade och 
avslutade ärenden 

• Fler ombud i SUS nya 
organisation

• 95 disciplinärenden

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



”Processbeskrivningen har gjort ärendehanteringen mer effektiv 
och gjort så att ombuden kan hantera ärendena på ett mer 
standardiserat och effektivt sätt.”

tionen har kunskap om hur ärendehanteringen går till har den alltså blivit mindre sårbar. Processbeskrivnin-
gen har också gjort ärendehanteringen mer effektiv och gjort så att samtliga ombud kan hantera ärenden på 
ett mer standardiserat och effektivt sätt. Detta har lett till att SUS under verksamhetsåret har kunnat ge fler 
studenter det stöd som de har varit i behov av. 
Det tredje fokusområdet har varit den löpande hanteringen, utvecklingen och avstämningen av ärenden. 

Under verksamhetsåret har inte mindre än 253 ärenden hanterats och avslutats av ombuden. 
En majoritet av de ärenden som har hanterats var disciplinärenden, vilket innebär en markant ökning av 
ärenden av det slaget jämfört med föregående år.

En budget i balans
År 2021 tilldelades SUS ett statsbidrag på 5 316 848 kr, vilket överstiger årets budgeterade intäkt om ca 3 100 
000 kr. Anledningen till detta var att regeringen beslutat om extra medel till studentinflytande, till följd av 
pandemin.  Vilket kom väl till pass eftersom pan-
demin har orsakat en minskning i SUS medlemsin-
täkter. SUS har på grund av pandemin heller inte 
kunnat utbetala projektmedel enligt budgeten.
 
SUS har fortsatt mycket stark kassalikviditet, det vill 
säga nyckeltalet som visar den kortsiktiga 
betalningsförmågan; förmågan att betala fakturor.
SUS har också stark soliditet, det vill säga nyckeltalet 
som visar organisationens långsiktiga betalnings-
förmåga och hur stort det egna kapitalet är i relation 
till tillgångarna.

• Intäkter: 15 142 396 kr

• Utgifter: - 15 142 396 kr

• SUS rörelseresultat 20/21: 
0 kr

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg
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Verksamhetsåret 2021/2022 

Det grundläggande syftet med verksamhetsrapporteringen är att ange förflyttning för 

att nå uppsatta mål samt kommentera förändringar mot plan och budget. En skriftlig 

rapport lämnas åtminstone två gånger per år till kårstyrelsen och kårfullmäktige. 

 

Referensram för rapporteringen är SUS treåriga verksamhetsplan för åren 2020/2023 

som beslutades av fullmäktige den 27 maj 2021. Operativ plan för verksamhetsåret 

2021/2022 fastställdes av kårstyrelsen den 14 september 2021. 

 

Verksamhetsrapporten följer upp verksamheten utifrån årligen beslutade prioriterade 

påverkansfrågor samt fyra verksamhetsområden med fleråriga målsättningar och 

ettåriga insatser. I verksamhetsplanen anges nyckelindikatorer som följs för respektive 

verksamhetsområde.  

 

Föreliggande rapport är verksamhetsårets första.  

 

Tidigare verksamhetsrapporter för treårsperioden finns på www.sus.su.se 

Prioriterade påverkansfrågor 2021/2022 

• Studenters hälsa ska värnas 

• Stärk studenters ekonomi  

• Hållbar och kvalitativ utbildning 

Verksamhetsområden 2020–2023 

• Kvalitativ studentrepresentation 

• Ett levande campus 

• Ledarskap och påverkansarbete 

• Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög kvalitet i SUS och universitetets 

verksamhet. 

 

Verksamhetsrapport 

Inledning 

”Med denna verksamhetsplan tar SUS nästa naturliga steg på väg mot en ännu 

tydligare uppdragsorientering, högre måluppfyllelse och större handlingskraft, för ett 

levande campus där studenter är aktiva medskapare i alla delar av sin studietid”. 

Verksamhetsplan 2020-2023 

 

http://www.sus.su.se/
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Efter ett år med ny verksamhetsplan för 2020-2023, en omfattande och genomlysande 

operativ plan för år 1 och en ny organisation i uppstart, kan organisationen nu fördjupa 

och förstärka de processer och insatser som är igång. Det innebär att årets operativa 

plan för år 2 (nedan OP) har fokus på att stärka och utveckla förutsättningarna för 

relationsbyggande, dialog, samarbete och ett inkluderande och utvecklande ledarskap 

på alla nivåer i organisationen. 

 

Presidiets instruktion  

Kårstyrelsens instruktion för SUS presidium för verksamhetsåret tydliggör presidiets 

roll och ansvar. Perioden kännetecknas av en successiv återgång till en vardag som inte 

längre styrs av pandemirelaterade restriktioner/rekommendationer. Detta 

verksamhetsår kan SUS presidium därför alltmer fördjupa och förstärka de processer 

och insatser som är igång och förankrade i den kraft som driver oss framåt. Presidiet 

behöver lägga ett särskilt fokus på medlemserbjudandet. Presidiet behöver ta ansvar 

för att mötesplatser och forum utvecklas och stärks. CSR och CDR kan ta nya steg i 

utvecklingen av ett starkt påverkansarbete och på SU. Samverkan mellan 

studentföreningarna kan utvecklas vidare – både inom ramarna för Resurser till 

campus och i arbetet med att starta upp SUS kårpub. Fortsatt utveckling av dialogen 

inom FUM och i kårstyrelsen för ett aktivt och inkluderande styrelsearbete är en viktig 

del av presidiets arbete för verksamhetsåret.  

 

Prioriterade påverkansfrågor 

Studenternas hälsa ska värna 

I påverkansfrågan om studenters hälsa finns flera olika aspekter med bäring på 

studenters situation. Studenthälsan har efter sommaren flyttat till Frescati från 

Studentpalatset och anställt tre nya personer med de extra medel som lärosätena 

tilldelats från regeringen. 1 av 3 studenter känner i dagsläget inte till Studenthälsans 

verksamhet. Den bristande synligheten för Studenthälsan har lyfts i möten med såväl 

Studenthälsan, som universitetsstyrelsen och i Studenthälsans rådgivande grupp.  

 

I universitetets centrala råd för arbetsmiljö och lika villkor (RALV) har SUS lyft delarna 

i påverkansfrågan som rör införandet av en norm om studiefri dag efter examination 

och att handläggning av särskilt pedagogiskt stöd bör ske centralt. 

 

Stärk studenternas ekonomi 

Inom frågan om studenters ekonomi ryms stora delar av studenters situation. En viktig 

del av påverkansfrågan berör studenters bostadssituation. I juli intervjuades presidiet i 

Sveriges Radio P4 om den påfrestning som den rådande studentbostadskrisen innebär. 

I september samskrevs en debattartikel och en slutreplik med Stockholms studentkårer 

(SSCO). Temat för artikeln var bostadsgaranti för studenter och att det borde startas ett 

nytt Sthlm 6000 +. Slutrepliken svarade på en replik från Moderata Studenter (MST). 

Ansvarigt regionråd Gustav Hemming svarade på debattartikeln och har bjudit in olika 

aktörer till samtal för ett nytt Sthlm 6000 +.  
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Presidiet har i Områdesövergipande rådets budgetdiskussioner lyft att 

universitetsbiblioteket borde få mer resurser till att digitalisera och tillgängliggöra 

kurslitteratur. I november kommer presidiet träffa universitetets överbibliotekarie för 

fortsatta diskussioner i frågor som rör biblioteket. 

 

Hållbar och kvalitativ utbildning 

I juli publicerade SUS tillsammans med Göteborgs universitetets studentkårer (GUS) 

och Uppsala studentkår en debattartikel i Göteborgs-Posten om universitetens 

klimatansvar. Hållbarhetsfrågor har därefter drivits inom ramen för SU:s miljöråd och 

kommunicerats på sociala medier i samarbete med kårföreningar som Symbios och 

SUSAS. 

 

Frågan om ett kvalitativt studentinflytande som garanteras även vid enpersonsbeslut 

hanteras i den löpande kontakten med SU. SUS kommer att hålla en presentation om 

studentinflytandets roll för en kvalitativ utbildning på SU:s kvalitetskonferens i slutet 

av november.  

Tillsammans kommer vi längre  

Verksamhetsårets operativa plan med titeln ”Tillsammans kommer vi längre ” har 

fokus på att stärka och utveckla förutsättningarna för relationsbyggande, dialog, 

samarbete och ett inkluderande och utvecklande ledarskap. Ett omfattande och 

ambitiöst arbete med målen i OP är i gång parallellt med SU-studenternas successiva 

återgång till campus och till det dagliga arbetet i kontorsmiljön på SUS kansli.  

 

En kort tillbakablick på föregående verksamhetsår visar att påfallande mycket 

verksamhet genomfördes av en i princip helt ny kansliorganisation. Verksamhetsåret 

innebar starkt fokus på att utveckla och implementera nya arbetssätt. Uppgiften för 

kansliet bestod i att börja från början med utveckling av processer och arbetssätt i linje 

med FUM:s och styrelsens ambitioner. Etableringen av kansliet som helhet, 

teamorganisationen och utvecklingen av nya arbetssätt och metoder skedde i en i allt 

väsentligt digital arbetsmiljö. Det var också i en digital miljö som nytillkomna 

medarbetare under året introducerades till verksamheten, i sig en utmaning.  

Sammanfattningsvis kan sägas att den successiva återgången till fysisk närvaro på flera 

sätt inneburit en nystart för arbetet på kansliet innevarande verksamhetsåret. 

 

Resurser till campus presenterades föregående verksamhetsår som en grundläggande 

strategisk inriktning för SUS och togs väl emot. Vi såg ett intresse bland råd och 

föreningar och potentialen för aktiva studenter att mötas och samverka framåt. En 

slutsats är att arbetssättet på kort tid bidragit till att knyta närmare band med/mellan 

föreningar på campus. Samtidigt kan konstateras att fråga är om ett nytt arbetssätt för 

råd och föreningar att ta del av resurser och att detta kommer att befästas över tid. När 

nu studenterna är åter på campus är det dags att på allvar visa på möjligheterna 

strategin ger. Det betyder att vi detta verksamhetsår lägger full kraft på att ”återstarta” 

arbetet med resurser till campus. 
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Utvecklingsarbete 

Förutom de insatser som kvarstår från förra årets OP och vissa som tillkommer till följd 

av yttre faktorer har ett antal teamöverskridande utvecklingsområden för året 

identifierats. Syftet är åter att samla kansliets kompetens och resurser på ett naturligt 

sätt som stärker en gemensam syn på hur arbetet att nå SUS mål ska utföras.  

 

I årets operativa plan anges fyra verksamhetsövergripande utvecklingsprojekt; ett 

utvecklat medlemserbjudande, systemutveckling för ökat inflytande, medverkan och 

gemenskap, ett utvecklat påverkansarbete samt fortsatt utveckling av modell för 

processledning av förtroendevalda. Under perioden har fokus framför allt legat på ett 

utvecklat medlemserbjudande och systemutveckling.  

 

Verksamhetsutveckling: Ett utvecklat medlemserbjudande 

En medlemsundersökning och enkätundersökning till alla SU-studenter genomfördes i 

maj 2021 för att ge SUS en tydligare bild av vilken typ av service och stöd en som 

student på SU behöver, vad en som medlem förväntar sig av ett medlemskap i SUS och 

vad som skulle stärka värdet av ett medlemskap i SUS. Undersökningsresultaten har 

sammanställts i en behovsanalys med övergripande slutsatser, som lagts till grund för 

ett aktivt arbete under perioden att utveckla medlemserbjudandet.  En kategorisering 

av medlemsförmåner har gjorts och överenskommelser om ett flertal nya, förmånliga 

medlemserbjudanden har tagits fram, med startdatum båda höst - och vårtermin.   

 

Ett prioriterat område för höstens arbete har varit riktade erbjudanden och events. För 

och med internationella studenter har till exempel återupptagits erbjudande om resor 

under nov-dec till norra Sverige. En karriärsmässa planeras med fokus på idéburen 

sektor. Målsättningen är att, genom samverkan med externa parter samt olika kår- och 

studentföreningar, stärka SUS medlemmars anknytning till arbetsmarknaden.  

 

Ett intensivt arbete med att starta upp och etablera SUS kårpub har skett under 

perioden.  Samarbete med Kafé Kåriander är igång och dialog med SU är etablerad 

Arbete fortgår med planering av kommande pubbar och engagemang av 

kårpubsvolontärer för olika uppdrag i kårpuben.   

 

I sammanfattning kan redovisas att starkt fokus har legat på rekrytering av nya 

medlemmar såväl under terminsstarten som genom tidsbegränsade, riktade satsningar 

under perioden.  Tidpunkten för kårstatusansökan har utgjort en viktig deadline.  

Arbetet har tydliggjort ett behov av att tydliggöra och stärka bilden av kåren och dess 

medlemserbjudande i sin helhet och vad kåren står för och hur detta hänger det ihop. 

Inför terminsstarten VT22 planeras ett teamöverskridande arbete för att uppdatera och 

sprida medlemserbjudandet. 

 

Översättning av centrala styrdokument till engelska har påbörjats under perioden.  

 

Verksamhetsutveckling: Systemutveckling för ökat inflytande, medverkan och 

gemenskap. 



 
 

 

        

       6 (15) 
       
 

Målsättningen är en ny digital yta för effektiv och ändamålsenlig digital service och 

stöd som är utvecklad och implementerad VT22. Arbetet under perioden har löpt på 

enligt plan och fokuserat på att ta fram en kravställning och identifiera potentiella 

leverantörer. Till detta kommer att under hösten undersöka vilka arbetssätt som 

behöver utvecklas för kansliet att ta sig an för att kunna leverera effektiv och 

ändamålsenlig digital service och digitalt stöd på en ny digital yta.  

 

Verksamhetsutveckling: Ett utvecklat påverkansarbete 

I dialog med kårstyrelsen VT 21 konstaterades att SUS på ett övergripande plan har väl 

fungerande och väl inarbetade arbetssätt för att göra verkstad och verklighet av de 

prioriterade påverkansfrågorna inom ramen för både löpande arbete och 

kommunikations- och kampanjarbetet. Ett utvecklingsområde som fortsatt kräver 

uppmärksamhet är SUS förmåga att vara agendasättande gentemot Stockholms 

universitet genom hela SUS studentinflytandestruktur. 

 

Under verksamhetsåret kommer ett arbete göras för att involvera CSR och CDR i 

processen med att ta fram SUS prioriterade påverkansfrågor för verksamhetsåret 

22/23. På CSR:s novembermöte kommer rådet att informeras om SUS nuvarande 

prioriterade påverkansfrågor och kommer där att få med sig frågor relaterade till 

påverkansfrågorna som kan diskuteras i respektive fakultetsråd. 

 

SUS påverkansfrågor ska tydligare genomsyra SUS kommunikationsarbete. Insatser 

har varit till exempel debattartiklar och kampanjer kopplade till relevanta aktiviteter 

för att öka medvetenheten kring just påverkansfrågorna. Dialog med presidiet kring 

opinionsarbetet har påbörjats liksom en plan för hur påverkansfrågorna kan integreras 

i SUS kommunikationsarbete. Till vårterminen 2022 ska en plan utvecklas för ett mer 

aktivt, strategiskt opinionsarbete. 

 

Verksamhetsutveckling; ny modell för processledning av förtroendevalda 

SUS har tagit steg framåt i form av insatser som att leda utbildningar och även genom 

att på ett mer informellt sätt processleda förtroendevalda, föreningar, råd, kårpartier 

och studentrepresentanter. SUS kurser och processledande är ständigt under 

utveckling inom kansliet. 

 

Under hösten har utbildningskoncept vidareutvecklats utifrån de behovsanalyser som 

gjordes under föregående verksamhetsår. Utbildningskonceptet är en del av processen 

möte-kontakt-måluppfyllelse där vi arbetar processbaserat för att skapa utvecklande 

mötesplatser för studenterna. Varje möte med studenterna är en del av ett 

utvecklingsarbete och utbildningskonceptet är ett tydligt bevis på det. Utifrån 

analyserna vi gjort i mötet med studenterna har tre målgrupper framträtt, vilka 

konceptet framöver kommer att utgå från. Dessa är student- och doktorandråd, 

studentrepresentanter och ordförande i råd. En ny del av utbildningskonceptet är de 

tre nätverk som under oktober månad startats upp för studentrepresentanter i lokala 

rådet för arbetsmiljö och lika villkor, ordförande i doktorandråd och ordförande i 

studentråd. Vi ser ett ökat intresse för de utbildningsinsatser vi genomför och tror att 

en viktig del i det är möjligheten att nu träffas fysiskt. Till det fortsätter 
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utvecklingsarbetet med olika informationsinsatser såsom föreläsningar, instruktioner 

för råd och guider i rådsarbete.      

 

Coronapandemin  

Stockholms universitetet har valt en successiv återgång till campusundervisning. Detta 

innebär att institutionerna själva bestämmer över hur undervisningen ska bedrivas 

under höstterminen 2021. Vid terminsstarten uppskattade universitetet att ungefär en 

tredjedel av alla studenter skulle ha campusförlagd undervisning. I början av november 

2021 väntas fler studenter återgå till campusundervisning. Universitetet förväntar sig 

att alla studenter har återgått till campusförlagd undervisning i slutet av terminen. 

Presidiet intervjuades på temat återgång till campus i TV4 i augusti.  

                                                                                 

SUS har under terminen fört en dialog med SU om öppettiderna för universitet. Under 

pandemin har öppettiderna varit begränsade och SU har endast varit öppet på 

vardagar. Från och med den 1 oktober återgick Studenthuset till normala öppettider 

och från och med den 1 november återgår universitetsbiblioteket och Albano till 

normala öppettider. Övriga lokaler återgår till normala öppettider först den 3/1–2022. 

 

Under perioden har en successiv återgång till arbetet på kansliet skett. Inom kansliet 

har samverkats kring principer för flexibel arbetsplats under en prövoperiod t o m 

2022-03-31. Utgångspunkten är att arbetsplatsen ska vara anpassad till verksamhetens 

behov men också möjliggöra flexibilitet för arbetstagarna. På SUS betyder det att vi 

som huvudregel utför arbetet på arbetsplatsen men att arbetet även kan utföras från 

annan plats. I praktiken betyder det att vi större delen av arbetsveckan är på kontoret.  

Om annan överenskommelse inte har gjorts så ska samtliga medarbetare vara på plats 

under de dagar då arbetsplatsträff hålls och de dagar då teamen har teammöten. I 

övrigt är det verksamheten som styr när närvaro på kontoret krävs. Beslut om arbete på 

annan plats sker genom dialog med arbetsledare. Om beslut frångås ska det godkännas 

av arbetsledare minst en dag innan.  

Kvantitativ uppföljning av pågående verksamhet 

För varje verksamhetsområde i VP 2020-2023 har indikatorer tagits fram i syfte att 

möta måluppfyllelse för treårsperioden. Nedan görs en sammanfattande redovisning av 

målsättningar som är möjliga att följa upp för perioden år 2. 

Kvalitativt studentinflytande (verksamhetsområde 1) 

Fokus har fortsatt legat på att rekrytera studentrepresentanter till uppdrag på alla 

nivåer inom universitetet. En stor del av detta arbete har legat i 

kommunikationsinsatser för att sprida information om rollen som studentrepresentant 

men också att uppmuntra och stötta studentrepresentanterna i de enskilda möten vi 

har med studenter. Detta har resulterat i att SUS på fakultetsnivå har fyllt 76% av de 

ordinarie studentrepresentantsplatserna och på central- och områdesnivå 92% av de 

ordinarie studentrepresentantsplatserna.  
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Ett annat fokusområde har varit att stärka de råd som är aktiva inom SUS på 

institution, fakultets och central nivå. SUS har i skrivande stund 95 % aktiva student 

och doktorandråd på universitetets institutioner. På de institutioner där ett studentråd 

inte tillsats har kansliet tillsatt studentrepresentanter så att en aktiv 

studentrepresentation finns på samtliga institutioner på universitetet. 

 

Ett levande campus (verksamhetsområde 2) 

Rutiner och arbetssätt för resurser till campus utvecklas kontinuerligt ifråga om 

ansökningsperioder och kriterier som ska läggas till grund för bedömningar av 

inkomna ansökningarna. Nya frågeställningar uppstår fortlöpande med bäring på 

tydlighet, kommunikation och anpassning av rutiner. Inom ramen för arbetet har en 

intern arbetsgrupp ansvar för löpande planering, kommunikation och beslut om 

projektmedel. Kvalitetssäkring i frågor av principiellt och/eller strategiskt slag sker i 

dialog med presidiet och ledningsgrupp.    

 

Med stöd av resurser till campus är målbilden att studenter tillsammans över 

föreningsgränserna skapar en levande studietid. Genom arbetet med projektmedel 

finns idag en plattform för att utveckla och stärka Campusrådet och dess medlemmar 

samt kårföreningarna som grupp. Fler och fler olika föreningar och råd tar del av 

projektmedel och utvecklar nya sätt att arbeta med. Under det gångna året 

genomfördes 60 studentdrivna projekt inom ramarna för projektmedel. Under de två 

senaste ansökningsperioderna för projektmedel (augusti och oktober) har omkring 20 

ansökningar per period kommit in. Arbetssättet skapar en levande bild av 

föreningarnas behov vad gäller projektplanering, styrelsearbete och 

verksamhetsplanering m.m.  

 

I nuläget finns 35 registrerade kårföreningar.  

 

I och med föreningarnas återgång till campus har det under perioden varit akut att se 

över rutinerna för lokalbokning. En utmaning av administrativ art har hantering av 

frågor om lån av SU:s lokaler varit. Efter tidsödande kommunikation har en rutin 

slutligen kunnat etableras genom att SUS bokar lokaler i SU;s lokalbokningssystem 

Timeedit och SU Servicecenter ger ut nyckelkort till studentföreningarna. 

 

SUS har under hösten 2021 genomfört ett flertal insatser för medlemsrekrytering, i 

samband med mötet med studenter i terminsstarten och genom aktiviteter under 

perioden i form av; 
- Kårfrulle 

- Rekryteringskampanj 

- Kanelbullens dag 

- Kårpub 

- Löpande kommunikationsinsatser 

 

Se även ovan under verksamhetsutveckling; ett utvecklat medlemserbjudande. 
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Ledarskap och påverkansarbete (verksamhetsområde 3)  

3.1 Rätt stöd och verktyg för ledarskap och styrelse 

För att ge styrelsen bästa möjliga förutsättningar att fullt ut axla, och växa i, sitt 

ledarskap har det hållits styrelseutbildning för SUS kårstyrelse. Kårstyrelsen hade 

inledningsvis, innan verksamhetsåret startade, en överlämning i workshopsformat 

tillsammans med den dåvarande kårstyrelsen. Denna följdes av en utbildning i början 

av höstterminen då hela kårstyrelsen samlades under två dagar för att påbörja sitt 

arbete. Utöver dessa har det även genomförts fördjupade inslag där kårstyrelsen fått 

besök av såväl Cateringverkstan AB som finansiell förvaltare (Nordea). 

 

3.2 Utveckling och genomförande av insatser för ett aktivt och demokratiskt 

förankrat FUM 

Kårstyrelsen kommer på novembersammanträdet att diskutera processen för att 

tillsammans med valberedningens ordförande och sakkunnige utvärdera 

valberedningens funktion och utvecklingsmöjligheter.  

 

Enligt den operativa planen ska det hållas fördjupning om högskolerektorn/SUS för 

kårfullmäktige. På höstfullmäktige höll den nytillträdda Universitetsdirektören Åsa 

Borin en presentation om universitetsförvaltningen. Inför dechargefullmäktige 

planeras det en guidad tur av Albano för fullmäktige och SUS kansli. 

 

3.3 Utveckling och genomförande av insatser för ett starkt och inkluderande 

påverkansarbete på lokal, regional och nationell nivå 

SUS har under hösten träffat studentkårer från Stockholm och andra delar av landet för 

att diskutera gemensam påverkan. I oktober deltog SUS på SFS medlemsmöte i 

Trollhättan, där bland annat frågor om inkludering av doktorander och internationella 

studenter i studentrörelsen diskuterades. 

 

SUS har även stärkt möjligheter till internationell påverkan genom att aktivt delta i 

utformandet av en arbetsordning för CIVIS Student Council, studenternas organ inom 

den europeiska universitetsalliansen CIVIS.  

 

SUS har för universitetsledningen betonat vikten av att internationella studenter får sin 

studieavgift återbetalad med 25 %. Detta fick inte genomslag inom ramen för 

universitetets ordinarie budgetprocess och nu planeras att ta frågan vidare till nationell 

nivå. 

 

3.4. Ett aktivt ägarskap i SUS bolag  

En analys av behov hos AB Frescatihallen och Cateringverkstan i Sverige AB sprungna 

ur pandemisituationen görs löpande. Cateringverkstan har återupptagit sin verksamhet 

i Kafé Kåriander i Studenthuset, som nu är den enda helt vegetariska serveringen på 

campus. I Kafé Kårianders lokaler bedrivs sedan oktober även vår kårpub. 
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Insatser för ett rättssäkert universitet (verksamhetsområde 4) 

4.3. Redaktionell bevakning och produktion 

 

Några nyckeltal i korthet:  

 

Antal unika besökare sedan starten, oktober 2018:  

82 000.  

Antal unika besökare sedan senaste verksamhetsrapportering (10 maj 2021 - 14 

oktober 2021): 

12000.  

Mest aktiva vecka sedan senaste verksamhetsrapportering (10 maj 2021 - 14 oktober 

2021): 

3-9 oktober: 1502 unika besökare. 
 

4.3.1 Planering och produktion av 3 granskningar 

Arbete pågår och ligger i fas med årets planering/mål.  

 

4.3.2 Riktade insatser för spridning i riksmedia 

Sker i samband med publicering av granskningar och ligger i fas med årets planering. 
 

4.3.3 Löpande redaktionell produktion 
Årets målsättning har höjts till minst 7 publiceringar i veckan och detta levereras 
redan. 
 

4.3.4 Utveckling och produktion av #studietid som app 
Redaktionen har inlett dialog med Institutionen för data- och systemvetenskap (DSV), 
för att knyta kontakt med studenter som vill utveckla/bygga #studietids app som 
projektarbete. Insats sker under VT då projektarbeten genomförs.  
  

4.3.5 Utöka antalet format som spelas in med publik, till exempel på 

Albano eller i Kårpuben. 

Arbete pågår och ligger i fas med årets planering/mål. 
 

4.3.6 Rekrytera praktikant 

Kontakt inledd med JMK. Insats sker när praktikperioder infaller under VT. 
 

4.3.7 Utveckling och genomförande av stärkt rekryteringsprocess av 

förtroendevalda reportrar 
Insatser gjorda inför och under terminsstart vilket lett till att redaktionen nu har sju 
nya studentreportrar i produktion. 
 

4.3.8 Processledning av förtroendevalda reportrar 
Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Alla anställda redaktionsmedlemmar 
arbetar aktivt med processledning av studentreportrar. 
 

4.3.9 Utveckling av processledning av förtroendevalda och ett starkt 

redaktörskap 
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Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Alla anställda redaktionsmedlemmar 
arbetar aktivt med processledning av studentreportrar och utrymme finns för 
utveckling av redaktörskapet. Redaktionen har nu 10 aktiva studentreportrar. 
 

4.3.10 Etablera och stärka kontakt och samarbete med relevanta 

redaktioner, studenttidningar, pressavd. m fl. 
Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Aktivt samarbete med Ergo och andra 
studenttidningar är igång. 
 

4.3.11 Löpande deltagande och samverkan inom ramarna för relevanta 

branschorganisationer.  

Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Hela redaktionen medverkar på 

Tidskriftsdagen 2021 – arrangerad av branchorganisationen Sveriges tidskrifter. 

 

4.3.12 Utveckla Öppet redaktionsmöte och andra relevanta forum 

Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Ett öppet redaktionsmöte genomfört 

hittills, med medverkan från nya studentreportrar och medarbetare på SUS kansli.  

 

4.3.13 Utveckla format och produktion för internationella studenter. 

Arbete pågår och ligger i fas med planering/mål. Engelskspråkig studentreporter 

rekryterad och i produktion. Formatet ”Friday Recap”, en sammanfattning av veckans 

nyheter på engelska, är utvecklat och i produktion. 

 

4.4. Ombudsstöd till enskilda studenter 
 
Under föregående verksamhetsår hanterade ombuden sammanlagt 256 ärenden från 

studenter och doktorander på Stockholms Universitet. Under detta år har vi i skrivande 

stund 33 registrerade ärende i ärendesystemet. Fortsatt så är större delen av ärendena 

som kommer in Disciplinärenden där ombuden stöttar studenter genom 

Disciplinprocessen som är vanligtvis otroligt påfrestande för studenterna.  

 

Under våren informerades SUS om att anmälan som gjordes till 

Justitieombudsmannen angående bristande beslutsmotiveringar i beslut från 

Stockholms Universitets Disciplinnämnd kommer läggas ned. Då frågan om rättssäker 

behandling av studenter är viktig för SUS och i grunden handlar universitetets 

hantering kommer en anmälan i samma ärende även att göras till 

Universitetskanslersämbetet, UKÄ, under hösten.  

 

4.6 En lärande och ändamålsenlig organisation 

Återgången till kontoret ger nya förutsättningar att stärka utvecklingen av SUS kansli 

till en effektiv, leveranssäker och målorienterad sambandscentral som ger rätt 

genomförandestöd till alla delar av SUS organisation. Arbetet med att stärka strukturer 

och processer för löpande kompetensutveckling och lärande fortsätter. Efter det 

gångna årets distansarbete har särskilt fokus legat på att följa upp frågor om samvaro 

och samarbete på kansliet. 
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Nya medarbetare introducerades i verksamheten vid verksamhetsårets början. Ett 

antal rekryteringsprocesser har påbörjats/genomförts i enlighet med SUS detaljerade 

organisationsplan.  

 

4.7. En budget i balans 

Budgetarbetet som styrmedel samt ökad målorientering och tydlighet i budget och 

redovisningsprocesser fortsätter att utvecklas genom: 

• regelbunden uppföljning och rapportering av ekonomiskt utfall och prognos 

• riktlinjer för integrerad process för budget – och verksamhetsplanering samt 

verksamhetsrapportering på SUS, som är under färdigställande 

 

Utfall per 2021-09-30 

Utfallet per den 30 september 2021 visar ett positivt resultat i förhållande till 

budgeterat. Resultatet påverkas av avvikelser på intäkts- och kostnadssidan. 

 

Intäkterna påverkas fortfarande negativt av nedgången i medlemskap och för perioden 

ser vi en minskning av medlemsintäkter om 405 000 kr. Det motsvarar ett ungefärligt 

medlemstapp om ca 4 500 terminsmedlemskap i jämförelse med samma period HT 19 

(före pandemin). 

 

På driftsidan ligger kostnaderna i linje med budget med undantag för programvaror 

(kostnader licenser, medlemssystem, Team Engine m.m.). I allt väsentligt är det 

hänförligt till nödvändiga och löpande förbättringar i SUS verksamhetssystem i fråga 

om inköp av nya program.  

 

Vad gäller kostnader inom ramen för resurser till campus kan konstateras ett lågt 

nyttjande av medel, vilket förklaras av att vi befinner oss i början av 

terminen/verksamhetsåret.  

 

Personalkostnader ligger i linje med budget. 

 

Under perioden har slutlig avtalsenlig reglering av köpeskilling för försäljningen av 

Högskolerestauranger AB skett.  

 

SUS har fortsatt mycket stark kassalikviditet, d v s nyckeltalet som visar den kortsiktiga 

betalningsförmågan (förmågan att betala fakturor). SUS har också stark soliditet, d v s 

nyckeltalet som visar organisationens långsiktiga betalningsförmåga och hur stort det 

egna kapitalet är i relation till tillgångarna. 

 
Medlemsstatistik 
Från HT 21 erbjuder SUS terminsmedlemskap, årsmedlemskap och treårsmedlemskap 
samt möjligheten till stödmedlemskap i de tre fakultetsföreningarna; humanistiska 
föreningen, naturvetenskapliga föreningen och samhällsvetenskapliga föreningen. 
Nedan framgår fördelningen av medlemskap per termin under HT20, VT21 och HT21 
samt hur medlemsutvecklingen sett ut under HT de senaste tre åren.   
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Medlemskap HT20 
 
 
 
 

Helårs Termin Hum(stöd) Nat(stöd) Sam(stöd) 

5237 st 3688 st 8 st 22 st 16 st 
 
Figur 1. Fördelningen mellan terminsmedlemskap och helårsmedlemskap under HT20. Diagrammet baseras 
endast på sålda medlemskap under terminen HT20. Tabellen visar fördelningen i antal medlemmar mellan alla 
köpta medlemskap under HT20.  

 
Medlemskap VT21 

 
 

 

 

 

 

 

 

Helårs Termin Hum(stöd) Nat(stöd) Sam(stöd) 

1631 st 2683 st 1 st 7 st 5 st 
 
Figur 2. Fördelningen mellan terminsmedlemskap och helårsmedlemskap under VT21. Diagrammet baseras 
endast på sålda medlemskap under terminen VT21, d.v.s. medlemmar som under HT20 köpte 
helårsmedlemskap är inte inräknade. Tabellen visar fördelningen i antal medlemmar mellan alla 
köpta medlemskap under VT21. 
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Medlemskap HT21 
 
 
 
 
 
 
 

Helårs Termin Treårs Hum(stöd) Nat(stöd) Sam(stöd) 

3806 3103 582 12 34 17 
 
Figur 3. Fördelningen mellan terminsmedlemskap, helårsmedlemskap och treårsmedlemskap under HT21. 
Diagrammet baseras endast på sålda medlemskap under terminen HT21. Tabellen visar fördelningen i antal 
medlemmar mellan alla köpta medlemskap under HT21. 
Observera att siffrorna i figur 3 kan ändras då HT21 inte än är avslutad och nya medlemmar registreras 
löpande.  

 
Medlemsantal per månad HT19, 20, 21 

 
 

 Augusti September Oktober November December 

2019 5895 12165 13170 13422 13504 

2020 5280 9281 10029 10211 10280 

2021 4195 7645  8720     
 
Figur 4. Tabell och diagram visar antal medlemmar per månad under HT19, 20 och 21.  
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Medlemsutveckling HT19, 20, 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 5. Tabell visar en överblick över medlemsutvecklingen fram till 31 oktober av HT19, 20 och 21.  
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Diskussionsärende Till kårstyrelsemöte nr 5 
2021-11-16 4.1 Delegationslinje SSCO förbundskongress 

Avsändare 

SUS delegation till SSCO:s förbundskongress 

4.1 Delegationslinje SSCO förbundskongress 

Bakgrund 

Stockholms studentkårer (SSCO) har förbundskongress den 20 november. 

Förbundskongressen är ett av SSCO:s två årliga årsmöten och behandlar bland annat 

propositioner och motioner. På kårstyrelsemöte nr 4 valde styrelsen att utse Simon 

Froster Delbom, Sara Emnegard och Elis Wibacke till SUS delegation. Kårstyrelsen 

beslutade även att inte skicka in någon motion till kongressen. Sedan kårstyrelsemötet 

har valberedningens rapport utkommit men övriga handlingar (eventuella motioner 

och dechargehandlingar) kommer först den 15/11. Delegationen kommer muntligen 

föredra sin uppfattning om dessa handlingar på sittande möte.  

 

Angående de handlingar som finns tillgängliga så har delegationen resonerat som 

följer. Kårstyrelsen valde att inte motionera på SSCO:s förbundsstyrelses proposition 

gällande det högskolepolitiska programmet. De ändringar som föreslås i propositionen 

är i linje eller i vilket fall inte i motsättning med SUS åsiktsdokument. Delegationens 

uppfattning är därför att SUS bör stödja propositionen i sin helhet. 

 

Förbundskongressen kommer också behandla ett antal valärenden till SSSB.  

Det har till dessa inkommit lika många nomineringar som uppdrag. Delegationen 

tycker att SUS kan stödja nominerade personer då de av valberedningens rapport att 

döma verkar vara kompententa. Delegationen har diskuterat jämställdhetsaspekten i 

att två män föreslås att bli ordinarie i SSSB:s styrelse och den kvinnliga nominerade 

föreslås bli suppleant. Vi noterar att Edvin Dribe som kårstyrelsen nominerade till 

ABF:s styrelse är föreslagen till SSSB:s dito. 

 

Delegationen önskar kårstyrelsens synpunkter och input på den föreslagna 

delegationslinjen.  
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Diskussionsärende Till kårstyrelsemöte nr 5 
2021-11-16 4.2 Utvärdering av valberedningen 

Avsändare 

Presidiet 

4.2 Utvärdering av valberedningen 

Bakgrund 

Under verksamhetsåret 20/21 hade SUS en valberedning på prov för val av SUS 

presidium i enlighet med ett tidigare beslutat motionssvar. Kårstyrelsen fastställde 

arbetsordning och valberedningens sammansättning under vårterminen 2021. På 

valfullmäktige 2021 antogs kårstyrelsens motionssvar som innebär att ”uppdra SUS 

kårstyrelse och SUS valberedning att utvärdera valberedningens funktion och 

utvecklingsmöjligheter”. I motionssvarstexten står det att det i valberedningens fall 

gäller ordförande och sakkunnig. Till detta kårstyrelsemöte önskar presidiet föreslå 

processen för utvärderingen av valberedningens funktion och utvecklingsmöjligheter.  

 

Presidiet föreslår att kårstyrelsens diskussion om huruvida SUS ska ha en valberedning 

eller ej förs på nästkommande styrelsesammanträde. Till det mötet föreslår vi att 

verksamhetschef får i uppgift att inhämta valberedningsordförande och -sakkunnigs 

synpunkter på valberedningens arbete 20/21. Dessa synpunkter ska ha sin 

utgångspunkt i den av kårstyrelsen antagna arbetsordningen för valberedningen. Till 

detta föreslår vi att synpunkter på utvecklingsmöjligheter också inhämtas från dessa 

personer.  

 

Beslut om eventuell valberedning fortsättningsvis fattas av kårfullmäktige. Skulle 

kårstyrelsen vara av uppfattningen att SUS ska ha en valberedning kan styrelsen då 

besluta om att skicka en proposition om stadgeändring och valberedning 2022 till 

vårfullmäktige. Detta måste senast göras på kårstyrelsens januarisammanträde.  

 

Presidiet önskar härmed synpunkter och inspel från kårstyrelsen på den föreslagna 

processen för utvärdering av SUS valberedning. Arbetsordning för SUS valberedning 

bifogas.  
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För Stockholms universitets studentkårs valberedning  
 
Fastställd av kårstyrelsen 2021-03-23 
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Valberedningens uppdrag 

Valberedningen har till uppgift att förbereda och presentera ett förslag på 

presidiekonstellation till kårfullmäktige. Valberedningen har i uppdrag att 

säkerställa begrundade, demokratiska och transparenta valprocesser för Stockholms 

universitets studentkårs (SUS) presidium och därmed beredning av dessa. SUS 

representerar alla studenter vid Stockholms universitetet och ska därmed i 

organisationens uppdrag spegla och kunna vara representativ för 

studentpopulationen i Stockholm. Det ingår även att föreslå kandidater till presidiet 

som fyller de behov och förutsättningar som organisationen för tillfället har.  

 
Det åligger valberedningen att: 

• Insamla nomineringar samt uppmana till nomineringar, 
• Söka lämpliga kandidater att nominera, 
• Bereda val till SUS presidium  

 

Att bereda ett val innebär att 
• Intervjua kandidater, 

• Undersöka kandidatens referenser 
• Utfärda omdömen om kandidaterna och verka rådgivande för kårfullmäktiges 

beslutsfattande, samt 
• Arrangera en offentlig kandidatutfrågning inför val av presidium om 

valberedningen anser det lämpligt 

Valberedningens arbete 

Nomineringar och nomineringsrätt 

Valberedningen ska uppmana SUS medlemmar och partier att inkomma med 

förslag till SUS presidium. Deadline för inkommande av kandidater är kårvalets 

sista dag.  

 

Nominering sker skriftligen till valberedningen. Angående offentliggörande av 

kandidater, se nedan under Valhandlingar. 

 

Fri nomineringsrätt för SUS medlemmar.  

Nomineringshandlingar 

Alla nomineringar ska skickas till valberedningen och innehålla kandidatens CV 

och personligt brev. Nomineringen kan även innehålla en motivering från den som 

nominerar, men det är inget krav. Kandidaterna ska ges möjlighet att göra ändringar 

i sina ansökningshandlingar samt dra tillbaka dem innan de blir offentliga.  
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Intervjuer 

Valberedningen ska i största möjliga mån genomföra intervjuer med kandidaterna. 

Under intervjun bör minst två ledamöter från valberedningen närvara. Samtliga 

kandidater ska ges samma förutsättningar under intervjun, därför ska intervjuer till 

samma uppdrag följa samma struktur och upplägg. 

Referenser 

Valberedningen ska kontakta de referenser som kandidaten uppger åt 

valberedningen. De har även rätt att kontakta andra referenser än de som uppgetts 

om detta kan vara relevant för beredningen. Detta ska upplysas om vid 

intervjutillfället. 

Hearing 

Valberedningen kan inför val av presidium anordna en hearing vid ett tillfälle som 

sker i god tid före ValFUM. Hearingen kan undantas om valberedningen bedömer 

att den inte kommer att ge kårfullmäktiges ledamöter ytterligare underlag av 

betydelse för bedömningen av kandidaterna.  

Val av ny valberedning 

Val av valberedning sker senast 20 dagar innan start av kårvalsperioden då SUS 

kårstyrelse ska fastställa bildandet av valberedningen. Varje parti som har 

representanter i kårfullmäktige har rätt att nominera en representant till SUS 

valberedning. SUS kårstyrelse väljer en sakkunnig från SUS kansli som inte innehar 

rösträtt.  

 

SUS presidium anses ej lämpade att sitta i valberedningen under det följande 

verksamhetsåret. 

Delgivning om förordnande 

Samtliga kandidater ska delges sitt omdöme, huruvida ett förordnande har gjorts 

samt, om så är fallet, om de blivit förordade eller ej. De ska därefter ges minst 24 

timmar för att avgöra huruvida de vill kvarstå som kandidater, innan handlingarna 

får offentliggöras. Valberedningen får aldrig rekommendera en kandidat att dra 

tillbaka en kandidatur och ska vid tillfället då kandidaten delges sitt omdöme betona 

att valberedningen har en rådgivande roll inför kårfullmäktiges beslutsfattande.   

 

Tillbakadragna kandidaturer 

Valberedningen får över huvud tagit inte uttala sig om personer som inte längre 

kvarstår som kandidater, såvida inte personerna i fråga gett sina uttryckliga 

medgivanden till detta. 
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Valberedningens förslag 

Skriftliga omdömen om kandidater 

Valberedningen ska senast 10 dagar innan ValFUM lämna sin rapport till talman 

innehållandes valberedningens förslag, nominering samt kandidaternas 

ansökningshandlingar. Däri ska redogöras för kandidatens kompetenser, egenskaper 

och erfarenheter i relation till uppdraget, och relevanta skillnader mellan olika 

kandidater till samma post ska belysas. Valberedningen ska också lämna övrig 

information som bedöms vara av vikt för valet. När det finns flera kandidater till en 

post ska valberedningen sträva efter att hålla en jämn nivå och jämförbar struktur 

mellan kandidaternas omdömen, så att ingen kandidat riskeras att missgynnas av 

formen på omdömet. 

 

Valberedningen ska förorda den eller de kandidater som valberedningen anser bäst 

lämpade för uppdraget i fråga. Beslut om förordnande ska grundas på underlaget 

insamlat under valprocessen och utgå från de krav som bedöms tillhöra uppdraget. 

Beslut om förordnande ska baseras på de kompetenser, egenskaper och erfarenheter 

som kandidaten besitter. 

 

Om valberedningen inte kan enas kring ett omdöme eller förordnande så ska detta 

anges i handlingarna och minoriteten ska ha rätt att däri redogöra för sin ståndpunkt. 

Undantag och specialregler 

Oförrättade val 

Ansvaret för val som skulle ha, men inte kunnat, förrättas under den föregående 

valberedningens mandatperiod tillfaller automatiskt den nya valberedningen (om 

valet fortfarande är aktuellt). 

Fyllnadsval 

Vid fyllnadsval gäller samma regler som vid ordinarie val, med undantag för de 

regler som ej är tillämpbara (exempelvis angående datum). 
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Bilaga 1  

Uppdragsbeskrivning för presidiet 

Presidiets uppdrag 

Presidiet utgör de främsta företrädarna för Stockholms universitets studentkår (SUS). 

Presidiets arbete regleras i flera styrdokument, bland annat i SUS stadga och 

organisationsplan. Kårordförande och vice kårordförande bildar gemensamt presidiet. 

De ingår båda i kårstyrelsen som fullvärdiga ledamöter, men är till skillnad från övriga 

styrelsen också arvoderade för att arbeta i organisationen på daglig basis.  

 

Presidiet är valda av kårfullmäktige för att representera SUS medlemmar både utåt och 

inom verksamheten. Presidiet utgör studentkårens främsta företrädare utåt och har ett 

särskilt ansvar för mediakontakter och representation.  

 

Presidiet ska skapa goda förutsättningar för kårstyrelsearbetet i enlighet med 

kårstyrelsens arbetsordning. Presidiet leder kårstyrelsens arbete och tar nödvändiga 

initiativ inom kårstyrelsen. Ledarskapet ska vara aktivt och utvecklande. Dialogen med 

kårstyrelsen bör präglas av öppenhet och lyhördhet. Presidiet har en övergripande 

ledarskapsroll för verksamheten och ska verka för att SUS kontinuerligt utvecklas till 

en mer effektiv organisation. Presidiet samverkar och har en nära dialog med 

verksamhetschef rörande verksamhetsfrågor.  

 

Presidiet har en central roll i studentinflytandet vid Stockholms universitet. Presidiet 

förväntas delta i universitetsstyrelsen, områdesövergripande rådet och 

rektorsfördragningen. Dessa uppdrag kan delegeras om det bedöms lämpligt. De 

ansvarar för att studenternas röster blir hörda i centrala universitetsinterna processer 

som fastställande av budget och riskanalys. Presidiet ansvarar också för att 

upprätthålla en aktiv och framåtsyftande dialog med universitetets ledning, samt 

sprida kunskap om studentkårens verksamhet och bygga relationer inom 

universitetssfären.  

 

Presidiets arbete ska i alla aspekter präglas av studentkårens värdegrund: 

professionalitet, engagemang, öppenhet och tillgänglighet.  

 

Presidiet ska anamma och tydligt kommunicera  

- SUS vision och verksamhetsmål, uttryckta bland annat i SUS verksamhetsplan.  

- Metoder, verktyg och förhållningssätt, uttryckta bland annat i den operativa 

planen   

- SUS prioriterade påverkansfrågor 
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Presidiets arbete förväntas omfatta ungefär 7 timmar per arbetsdag. Om presidiets 

arbetsbörda systematiskt under någon period skulle överstiga det förväntas presidiet 

föreslå eventuella omprioriteringar, effektiviseringar och delegeringar till kårstyrelsen. 

Däremot förväntas presidiet vara redo att prioritera uppdraget i större omfattning när 

särskilda omständigheter under en begränsad period leder till högre arbetsbelastning. 

Presidiet har möjlighet att sinsemellan fastställa en arbetsfördelning. Denna bör då 

delges skriftligt till kårstyrelsen och verksamheten.  

Presidiets kunskap och färdigheter 

Presidiet förväntas besitta de egenskaper som listas under rubriken ”Krav”. Därutöver 

finns flera meriterande egenskaper som presidiet bör ha, alternativt förväntas kultivera 

under sin mandatperiod. Det är även önskvärt om presidiet kompletterar varandra 

färdighetsmässigt. 

Krav 

• god problemlösningsförmåga 

• god samarbetsförmåga 

• god stresshanteringsförmåga 

• vilja och tid att lära sig mer om sin roll och SUS 

• god kännedom om SUS verksamhet 

Meriter (allmänt) 

• tidigare engagemang inom ideell sektor, särskilt inom SUS 

Meriter (styrelsearbete) 

• tidigare erfarenheter eller kunskap om verksamhetsstyrning 

• god allmän föreningskunskap  

• kunskap om kårstyrelsens ekonomiska och juridiska ansvarsområden 

Meriter (ledarskap) 

• erfarenhet av att genomföra förändringsprocesser 

• erfarenhet av förankringsarbete 

Meriter (studentinflytande)  

• kontaktnät inom högskolevärlden  

• erfarenhet av student-/fakultetsrådsarbete  

• erfarenhet av representationsuppdrag vid Stockholms universitet   
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Meriter (campus) 

• kontaktnät inom fakultetsföreningarna och övriga campuslivet  

• kunskap om Stockholms universitets campusliv 

• god nätverkande förmåga  

Meriter (påverkansarbete)  

• kontaktnät inom lokala, regionala och nationella påverkansorgan  

• erfarenhet av påverkansarbete  

• kunskap om student- och högskolepolitiska ämnen 

• god kännedom om Sveriges förenade studentkårer (SFS) och Stockholms 

studentkårers centralorganisation (SSCO)  
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Beslutsärende Till kårstyrelsemöte nr 5 
2021-11-16 5.1 Eventuella motionssvar 

Avsändare 

Presidiet 

5.1 Eventuella motionssvar 

Bakgrund 

Vid fullmäktigesammanträdet den 25 november kommer fullmäktige att behandla den 

bordlagda motionen ”Ta ansvar för studentidrotten - lokalt, regionalt, nationellt och 

internationellt” under punkt 6.1. i föredragningslistan. Till denna har kårstyrelsen 

redan författat ett motionssvar. 

 

Till fullmäktigesammanträdet den 25 november har inkommit ytterligare fyra 

motioner, till vilka kårstyrelsen nu ska lägga motionssvar. Dessa motioner är: 

 

• 6.2. En morot för hjärtat 

• 6.3. Bröd är frihet 

• 6.4. Förseningsavgifter – en föråldrad struktur 

• 6.5. En studiefridag för själen 

 

Presidiet har lagt fram förslag på motionssvar men uppmuntrar kårstyrelsens åsikter 

och öppnar upp för diskussion. 

 

Beslutsförslag  

Presidiet föreslår kårstyrelsen med anledning av ovanstående  

 

att anta motionssvaret till En morot för hjärtat enligt bilaga 

 

att anta motionssvaret till Bröd är frihet enligt bilaga 

 

att anta motionssvaret till Förseningsavgifter – en föråldrad struktur enligt bilaga 

 

att anta motionssvaret till En studiefridag för själen enligt bilaga 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.2. En morot för hjärtat  

Avsändare 

Chadi Toprak, S-studenter 

6.2. En morot för hjärtat 

Bakgrund 

Som representanter och organisation för studentrörelsen så har vi en skyldighet att 

bidra med det vi kan till den kommande framtiden. Med hot om högre hyror, dyrare 

kollektivtrafik och räntehöjningar på studielån så har vi också en öppning för att 

underlätta vardagen så gott det går. Som SUS undersökningar visar så är ekonomiskt 

stöd den absolut största punkten på listan gällande studenternas egna behov. Är det då 

rimligt med dyra fester, pubar och kulturevent som högst prioritet? Även om mycket av 

det är en större fråga specifikt bland våra egna medlemmar så är det inte fallet bland 

majoriteten av studenter. 

 

Den absolut största utgiften för studenter enligt SSCO är, som de flesta vet, bostaden. 

Men den näst största är mat med ett genomsnitt på 2920 kronor. Med tanke på hur lite 

utrymme det finns kvar att röra sig på efter att hyran är betald, så är detta en kritisk 

fråga att bemöta. En hungrig mage innebär sämre koncentration, mer stress, mer 

psykisk ohälsa och sämre fysiskt välmående. Listan är nästintill oändlig. En student ska 

inte behöva få näringsbrist för att kunna få ihop vardagen. Att studenter kan gå runt 

med kurrande magar, somna på föreläsningar eller dra ner sin matbudget så pass att de 

nu måste leva på enskilt gröt, är indikatorer nog på att vi måste göra allt vi kan för våra 

studenter. 

 

En av flera möjliga lösningar på detta problem är att genom SSSB skapa växthus och 

andra typer av grönsaksodlingar inom studenters bostadsområden. Odlingen kan då 

studenter skörda utan extra kostnad enligt deras behov. Varför just grönsaksodlingar 

handlar främst om att en kan producera väldigt stora mängder mat på väldigt små ytor. 

Även så är detta det billigaste alternativet som också kräver mindre ansträngande 

arbete. Om dessa lösningar kan tillsättas för alla studenter inom deras bostadsområden 

utan någon ökning på deras hyra så kan detta underlätta vardagen på fler sätt. Det 

uppmuntrar till mer näringsrika matvanor, underlättar ekonomin och ger studenter 

mer självständighet i vardagen. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas:  

 

att SUS ska verka för att SSSB bygger upp grönsaksodlingar inom sina 

bostadsområden. 

 

att SUS ska verka för att skördningen av odlingen sker helt kostnadsfritt för 

studenter. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.2. En morot för hjärtat  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.2. Motionssvar till En morot för hjärtat 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion! 

 

Kårstyrelsen delar motionärens uppfattning att matkostnader är betungande för många 

studenter. Odlingar av mat och grönsaker kan vara ett ekologiskt hållbart sätt att 

komma till rätta med problemet. För närvarande förs diskussioner om att inrätta någon 

typ av studentdriven odling på universitetsområdet med Fastighetsavdelningen vid 

Stockholms universitet.  

 

Förra året initierade Stiftelsen Stockholms Studentbostäder (SSSB) projektet Lappis 

Local Food Movement, som går ut på att lära boende på Lappis att odla mat i sina egna 

studentlägenheter och studentkorridorer. Genom så kallad hydroponisk odling vattnar 

odlingssystemet sig självt. 

 

Då motionen handlar om att SUS ska verka för att SSSB skapar fler grönsaksodlingar 

inom sina bostadsområden rekommenderar kårstyrelsen motionären att ta kontakt 

med Stockholms studenthyresgästers förening (SSF) som företräder hyresgästerna i 

SSSB. Kårstyrelsen avråder från att lyfta frågan inom vårt samarbetsorgan SSCO – 

Stockholms studentkårer då SSCO inte kan påverka SSSB i denna typ av frågor. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige  

 

att avslå motionen 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.3. Bröd är frihet  

Avsändare 

Chadi Toprak, S-studenter 

6.3. Bröd är frihet 

Bakgrund 

Med realiteten av studenters bristande ekonomi så finns även stora risker för en 

försämrad levnadsstandard. Det finns ingen garanti för när studenters situation kan 

komma att förbättras på en signifikant nivå. Där av måste SUS kunna bistå med den 

nöd som studenter har behov för. En liten kostnad för oss som organisation, kan vara 

ett pris på miljoner för den enskilde studenten. 

 

I fallet av att en student inte kunnat få i sig någon riktig näringsrik mat samt verkar 

kortsiktigt inte kunna göra det heller, då har vi en skyldighet att verka. Är inte detta vår 

grundläggande riktlinje? SUS, i lust och nöd. Med att studenters egna ekonomi blir allt 

mer begränsad så finns också en rädsla för att i mitten av månaden helt plötsligt ha en 

ekande tom plånbok. Ska vi då inte rycka in i nöd? 

 

Enligt behov kan SUS skapa hållbara matkassar för de som gått hungriga samt haft 

brist på basala råvaror i hemmet i två till tre dagar. Med en sådan beredskap kan vi 

alltid säkerställa att studenter inte behöver oroa sig över att behöva försämra sin egna 

näring för att klara av månaden. Endast en liten summa från verksamhetskostnaderna 

kan sättas åt sidan för att kunna hålla beredskapen uppe. En portal via SUS hemsida 

samt ett telefonnummer för ett sådant ärende kan göra denna tjänst lätt tillgänglig för 

de flesta. Enligt behov kan då SUS handla in basala råvaror till den utsatta studenten 

för att klara sig den närmare tiden. Detta utan någon extra kostnad för studenten. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas:  

 

att SUS ska verka för att erbjuda studenter som varit hungriga i mer än två dagar en 

akut och hållbar matkasse med basala råvaror helt kostnadsfritt för studenten. 

 

att SUS ska skapa en portal via hemsidan och telefon för studenter att begära en akut 

matkasse. 

 

att SUS gör den akuta matkassen behovsanpassad för varje enskild student. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.3. Bröd är frihet  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.3. Motionssvar till Bröd är frihet 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion! 

 

Studenter är en grupp som ofta har en begränsad ekonomi. SSCO:s studentbudget för 

2021 visade att studenter i genomsnitt går back med drygt 2100 kronor i månaden. 

Kostnader för boende och mat brukar vara de största utgifterna och är i de flesta fall 

svåra att spara in på. Att studenter ska behöva gå hungriga på grund av svag ekonomi 

är ett problem som måste åtgärdas. Kårstyrelsen instämmer därför i motionärens 

intentioner om att förbättra för studenter som har det särskilt kämpigt med ekonomin.  

 

Kårstyrelsen ser dock en rad praktiska svårigheter med det som motionären föreslår. 

Frågan om vilka studenter som är hungriga eller inte är svår att se hur SUS ska kunna 

avgöra i de olika fallen. Risken är att det blir medarbetare på SUS som tvingas avgöra 

om en enskild student ska få en matkasse eller inte. Inköp och planering för 

matkassarna är en också uppgift som skulle behöva delegeras till en medarbetare som 

får mindre tid för annat arbete. Kårstyrelsen ser därför även att ett införande av en 

matkasse påverkar budgeten negativt.  

 

Kårstyrelsen anser att SUS driver frågan om att förbättra studenters bristfälliga 

ekonomi aktivt. SUS har länge verkat för att studenters ekonomi ska förbättras men i år 

driver vi särskilt, efter beslut om de prioriterade påverkansfrågorna på valfullmäktige, 

en höjd bidragsdel i CSN, avskaffat fribelopp under sommarmånaderna, ett 

motarbetande av dolda kurskostnader och mer digital kurslitteratur.  

 

Detta verksamhetsår sker dessutom ett särskilt fokus på medlemsutveckling i SUS 

verksamhet. I det arbetet är utveckling av medlemserbjudandet en central del och 

kansliet undersöker kontinuerligt möjligheterna för ett specifikt medlemserbjudande 

relaterat till mat. I dagsläget har Kafé Kåriander bra luncherbjudanden för medlemmar 

och SUS arrangerar Kårfrulle torsdagen innan CSN kommer.   

 

Kårstyrelsens uppfattning är att det arbete som har påbörjats med utveckling av 

medlemserbjudandet och påverkansarbetet om studenters ekonomi är ett mer 

ändamålsenligt tillvägagångssätt för en stärkt studentekonomi än matkassar som SUS 

delar ut. Kårstyrelsen yrkar därför avslag på motionen.  

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

att avslå motionen 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.4. Förseningsavgifter – en föråldrad struktur  

Avsändare 

Chadi Toprak, S-studenter 

6.4. Förseningsavgifter – en föråldrad struktur 

Bakgrund 

I New York, San Francisco, Chicago, San Diego, Philadelphia och runt om i Kanadas 

offentliga bibliotek har de avskaffat förseningsavgifter på lånat material från bibliotek. 

Varför? Jo för det löser ingenting. Det enda det gör är att samla in stora summor 

pengar åt biblioteket som sedan leder till att dessa människor inte kan ta del av 

offentlighetens tjänster. 

 

För som det ser ut nu ökar inte återlämningen av böcker baserat på förseningsavgiften. 

För de som har enkelt råd med avgiften så har det knappast någon påverkan på 

personens benägenhet att återlämna böcker. De som har svårt att betala av dessa 

kostnader – främst låginkomsttagare - så blir det endast ännu en barriär för att ta del 

av bibliotekets tjänster. Genom att bjuda in allmänheten till diverse evenemang på 

biblioteket - allt ifrån studiecirklar till högläsning för barn - så kan vi uppmuntra 

människor att stanna förbi oftare, lämna tillbaka material och fördjupa relationen till 

biblioteket. Studenter och människor utanför kommer även uppmuntras mer av att 

återlämna material om nuvarande avgifter skrivs av. 

 

I Chicago har resultatet visat en ökning på 83% av återlämning på böcker. De enda 

avgifterna som förblir är om material förstörs eller försvinner. Om materialen 

återlämnas ändå så försvinner sådana avgifter. Därmed är det tydligt att 

förseningsavgifter endast är en gammal och ineffektiv struktur som inte har någon 

rättfärdighet. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas:  

 

att SUS ska verka för att Stockholm Universitets Bibliotek ska avskaffa 

förseningsavgifter på lånat material. 

 

att SUS ska verka för att Stockholm Universitets Bibliotek ska slopa alla nuvarande 

aktiva förseningsavgifter. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.4. Förseningsavgifter – en föråldrad struktur  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.4. Motionssvar till Förseningsavgifter – en föråldrad 

struktur 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion! 

 

Motionären menar att universitetsbibliotekets förseningsavgifter bör avskaffas då 

statistik från offentliga bibliotek i Nordamerika visar att förseningsavgifter inte positivt 

påverkar andelen återlämnade böcker. Även flera kommuner i Sverige, som Mjölby och 

Söderköping, har avskaffat förseningsavgifter och nu överväger Malmö och Göteborg 

att göra detsamma. 

 

Stockholms universitetsbibliotek tog tillfälligt bort förseningsavgifterna under 2020 för 

att underlätta för studenter att använda universitetets tjänster i början av pandemin. 

När förseningsavgifterna återinfördes diskuterades detta i Centrala studentrådet. 

Frågan om syftet med att återinföra förseningsavgifterna lyftes därefter i SUS kontakt 

med universitetsbiblioteket, som betonade att avvägningar gjordes löpande utifrån 

pandemin och de speciella förutsättningar den medförde. 

  

Inom ramen för den prioriterade påverkansfrågan ”Stärk studenters ekonomi” driver 

SUS att universitetsbiblioteket ska digitalisera och tillgängliggöra mer kurslitteratur, 

vilket skulle minska problemet med för sent inlämnade böcker. Kårstyrelsen anser 

däremot inte att SUS bör verka för att förseningsavgifterna avskaffas eller att aktiva 

förseningsavgifter slopas. Med anledning av de förändringar som just nu genomförs på 

bibliotek både i Sverige och utomlands bedömer kårstyrelsen dock att denna fråga är 

viktig för SUS att bevaka i fortsättningen.  

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

 

att avslå motionen 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.5. En studiefridag för själen  

Avsändare 

Chadi Toprak, S-studenter 
Liv Agdalen, S-studenter 

6.5. En studiefridag för själen 

Bakgrund 

Vardagen är stressig. Det finns många kostnader att hantera och ibland har man ett 

jobb på sidan av studierna som minimerar ens personliga egentid. Även om helgen 

ämnas vara studiefri så är detta inte alltid fallet. Med oroande siffror om ekonomi och 

psykisk ohälsa så är det mer än behövligt med en dag som tillåter vardagen varva ner. 

Studenter ska ha rätt till att kunna fira sina framsteg med sina vänner på sina villkor 

utan stress inför nästa kurs. Vare sig vila eller fest, allt är viktigt för att kunna ladda om 

batterierna. 

 

Bara för att schemaläggningen är dåligt gjord så bör inte studenten straffas på grund av 

detta. Istället bör det finnas ett mellanrum för studenten att kunna strukturera upp 

livet där hemma på sitt sätt för att på riktigt känna sig redo inför nästkommande kurs. 

Det kan inte lämnas åt slumpen om att kurser ska kunna ha rimliga mellanrum mellan 

varandra. Den psykosociala aspekten av studentens liv måste tas på allvar. 

 

En studiefridag efter examination mellan nästa kurs är en metod för att kunna lätta på 

studiestrycket. Alla de ovan nämnda behoven kan då få utrymme till att realiseras. 

Studier må vara viktiga, men livet är viktigare. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas:  

 

att SUS ska verka för att alla studenter får minst en studiefridag mellan delkurser. 

 

att SUS ska verka för att rätten om en studiefridag mellan delkurser läggs till i 

policyn för Arbets- och studiemiljö vid Stockholms universitet 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2021-11-25 6.5. En studiefridag för själen  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.5. Motionssvar till En studiefridag för själen 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!   

 

Kårstyrelsen delar motionärernas åsikt om att det är viktigt med återhämtning för 

studenter. Studenters rätt till återhämtning är en förutsättning för att kunna förebygga 

ohälsa och är därför en viktig fråga för SUS.  

 

I den av valfullmäktige antagna påverkansfrågan ”Studenters hälsa ska värnas” står det 

att ”Universitetet bör införa en norm om studiefri dag efter examination för att trygga 

studenters möjlighet till återhämtning.” I universitetets centrala råd för arbetsmiljö och 

lika villkor har studiefri dag lyfts och SUS kommer fortsätta arbetet under innevarande 

verksamhetsår. Kårstyrelsen anser därför att SUS redan driver frågan om studiefri dag 

och föreslår att den första att-satsen anses besvarad.  

 

Gällande motionärernas andra att-sats, om hur frågan ska drivas på universitetet, har 

kårstyrelsen två invändningar.  

 

Dels är det kårstyrelsens uppfattning att det dokument som åsyftas inte är ett lämpligt 

dokument för denna typ av förändring. Policydokumentet är mycket kort och handlar 

främst om delegation i arbetsmiljöfrågor. Dels anser kårstyrelsen att det operativa 

påverkansarbetet, om exakt hur någon fråga drivs, bäst avgörs närmare det faktiska 

påverkansarbetet och inte av kårfullmäktige.  

Kårstyrelsen föreslår därför avslag på den andra att-satsen.   

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige  

 

att anse motionens första att-sats besvarad 

 

att avslå motionens andra att-sats 
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Beslutsärende Till kårstyrelsemöte nr 5 
2021-11-16 5.2 Eventuella interpellationssvar 

Avsändare 

Presidiet 

5.2 Eventuella interpellationssvar 

Bakgrund 

Till fullmäktigesammanträdet den 25 november har det inte inkommit någon 

interpellation. Deadline för interpellationer är först den 15 november vilket innebär att 

interpellationer fortfarande kan komma att inkomma till styrelsesammanträdet. 

 

Beslutsförslag  

Presidiet föreslår kårstyrelsen med anledning av ovanstående  

 

att uppdra presidiet att ta fram interpellationssvar till X, X … utifrån kårstyrelsens 

diskussioner 
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Beslutsärende Till kårstyrelsemöte nr 5 
2021-11-16 5.3 Föredragande på dechargefullmäktige 

Avsändare 

Presidiet 

5.3 Föredragande på dechargefullmäktige 

Bakgrund 

Vid fullmäktigesammanträdet den 25 november kommer kårstyrelsen lägga fram 

propositionen om reviderade instruktioner för råden, motionssvar och eventuellt 

interpellationssvar. Eftersom kårstyrelsen som helhet är avsändare kommer även 

styrelsen föredra dessa. Nu har ni möjlighet att innan kårstyrelsemötet fundera över 

vilka ärenden ni vill eller inte vill föredra. Föredragandet innebär att kort och 

sammanfattat presentera det som kårstyrelsen har skickat till fullmäktige.  

 

Vi önskar att ni har med önskemål för att sedan låta presidiet fördela föredragande.  

 

Det som ska presenteras är motionssvar till:  

• Ta ansvar för studentidrotten - lokalt, regionalt, nationellt och internationellt 

• En morot för hjärtat 

• Bröd är frihet 

• Förseningsavgifter – en föråldrad struktur 

• En studiefridag för själen 

 

Och propositionen:  

• Instruktioner för Centrala studentrådet, Centrala doktorandrådet, student- och 

doktorandråd samt fakultetsråd 

 

Behandlingen av motionen ”Ta ansvar för studentidrotten - lokalt, regionalt, nationellt 

och internationellt” bordlades på höstfullmäktige. Vi föreslår att Chadi Toprak och 

Alice Brolin föredrar detta ärende även på dechargefullmäktige 

 

Beslutsförslag  

Presidiet föreslår kårstyrelsen med anledning av ovanstående  

att låta presidiet utse föredragande efter kårstyrelsens önskemål samt meddela 

kårstyrelsen detta senast den 19 november 2021 


